
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH KON TUM 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:            /QĐ-UBND Kon Tum, ngày        tháng      năm 2024 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc ủy quyền Giám đốc Sở Tư pháp thực hiện các nhiệm vụ,  
quyền hạn thuộc thẩm quyền của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh 

 
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 
Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;  
Căn cứ Nghị định số 120/2020/NĐ-CP ngày 07 tháng 10 năm 2020 của 

Chính phủ quy định về thành lập, tổ chức lại, giải thể đơn vị sự nghiệp công lập. 
Căn cứ Thông tư số 04/2022/TT-BTP ngày 21 tháng 6 năm 2022 của Bộ 

trưởng Bộ Tư pháp hướng dẫn về Hội đồng quản lý và tiêu chuẩn, điều kiện bổ 
nhiệm, miễn nhiệm thành viên Hội đồng quản lý trong đơn vị sự nghiệp công lập 
thuộc ngành Tư pháp; 

Căn cứ Quyết định số        /QĐ-UBND ngày      tháng      năm 2024 của Ủy 
ban nhân dân tỉnh Kon Tum về việc thành lập Hội đồng quản lý Phòng Công 
chứng số 1, trực thuộc Sở Tư pháp; 

 Theo đề nghị của Sở Tư pháp và Sở Nội vụ. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ủy quyền Giám đốc Sở Tư pháp quyết định số lượng, cơ cấu, thành 
phần cụ thể của thành viên Hội đồng quản lý và quyết định bổ nhiệm Chủ tịch và 
các thành viên khác của Hội đồng quản lý Phòng Công chứng số 1, trực thuộc Sở 
Tư pháp thuộc thẩm quyền quyết định của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh.  

Điều 2. Thời gian ủy quyền là 05 năm, kể từ ngày quyết định này có hiệu 

lực đến hết ngày      tháng      năm 2029. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành.  

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở: Tư pháp, Nội 

vụ; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết 

định này./.  
 

Nơi nhận:                                                                 
- Như Điều 3;  

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- Các sở, ban ngành, đơn vị thuộc tỉnh;  

- VP UBND tỉnh: CVP, các PCVP; 

- Lưu: VT, NCTTTT, TTHG. 

CHỦ TỊCH 
 
 
 
 
 

Lê Ngọc Tuấn 

 

611 18 10

679 18 10

18 10


